SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023                                                                                                      EDIÇÃO Nº: 3302 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

PORTARIA Nº 155, DE 10 DE JULHO DE 2023.

Concede Diárias à Servidora
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 3 (três) diárias à servidora Jheffany Nayara Anschau, Procuradora
do Município, para realização de despesas extraordinárias incluindo, hotel, transporte e
alimentação, durante viagem a Curitiba – Paraná, para participar do curso com o tema:
Digitalização e migração do processo eletrônico e digital; LGPD e Eleições Municipais
2024, nos dias 12 a 14 de julho de 2023, a ser realizado pela empresa Supra Cursos
Consultoria, Treinamento e Capacitação Profissional em Gestão Pública; com saída em
11 de julho às 21h e retorno ao município no dia 15 de julho de 2023, às 00:20h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

 Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 10 de julho de 2023.

                              Laurindo Sperotto
                              Prefeito   Municipal

1

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023                                                                                                      EDIÇÃO Nº: 3302 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
   Estado do Paraná

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 037, DE 10 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, resolve e,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo,
o qual deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, situada na
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados a
partir da publicação deste, munido da documentação necessária de conformidade com o Edital nº
026/2022, para preenchimento de vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue:

II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade;
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Declaração de Vacinas;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
19 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o
recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
20 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
21 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal,
onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
22 - Exame admissional;
23 - Exames complementares: avaliação vocal.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 10 de julho de 2023.

           Laurindo Sperotto

                                      Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
22 °  VALERIA APARECIDA RICARDO SARDIM PROFESSOR

2

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023                                                                                                      EDIÇÃO Nº: 3302 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 Município de Céu Azul
                               Estado do Paraná

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001, DE 7 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, resolve,

TORNAR PÚBLICO:

A todos os Munícipes, que será realizada em 19 de julho de 2023, às 16 horas, nas

dependências  da  Sala  de Reuniões e Licitações da Prefeitura Municipal,

AUDIÊNCIA PÚBLICA para elaboração e discussão da  LEI  DE  DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS – LDO,  para  o  exercício  financeiro  de  2024.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 7 de julho de 2023.

                                                                         Laurindo Sperotto

                                                                         Prefeito Municipal

3

		2023-07-10T21:10:17-0300